
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 02.02.2015 № 79-п 
г. Ярославль 

О создании ГАУЗ ЯО 
«Клиническая больница № 9» 

В соответствии с Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ 
«Об автономных учреждениях», Законом Ярославской области 
от 28 декабря 2011 г. № 58-з «Об управлении и распоряжении имуществом 
Ярославской области», постановлением Правительства области от 
23.12.2010 № 1008-п «Об утверждении Порядка создания, изменения типа, 
реорганизации и ликвидации государственных учреждений Ярославской 
области и признании утратившими силу постановлений Правительства 
области от 03.06.2009 № 514-п, от 31.12.2009 № 1304-п» 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать государственное автономное учреждение здравоохранения 
Ярославской области «Клиническая больница № 9» (далее - ГАУЗ ЯО 
«Клиническая больница № 9») путем изменения типа существующего 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ярославской 
области «Клиническая больница № 9» с 01 февраля 2015 года. 

2. Определить в качестве основного вида деятельности ГАУЗ ЯО 
«Клиническая больница № 9» выполнение функции по предоставлению 
государственных услуг в сфере здравоохранения. 

3. Функции и полномочия учредителя ГАУЗ ЯО «Клиническая 
больница № 9» от имени Ярославской области осуществляет департамент 
здравоохранения и фармации Ярославской области. 

4. Департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области 
совместно с департаментом имущественных и земельных отношений 
Ярославской области определить перечень имущества, закрепляемого за 
ГАУЗ ЯО «Клиническая больница № 9» на праве оперативного управления, в 
том числе перечень объектов недвижимого имущества и особо ценного 
движимого имущества, в сроки, установленные законодательством. 

5. Департаменту здравоохранения и фармации Ярославской области 
осуществить в установленном законодательством порядке организационные 
мероприятия, связанные с созданием ГАУЗ ЯО «Клиническая 
больница № 9», в срок до 01 февраля 2015 года. 



2 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

Губернатора области Даниленко Р.А. 
7. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 


